
Exportní a inovační fórum 
při Dni podnikatelů České republiky

„ J A K  C H Y T Ř E  E X P O R T O V A T  N Á P A D Y “  
A N E B  C H Y T R Ý  V Y R Á B Í ,  

C H Y T Ř E J Š Í  P R O D Á  M Y Š L E N K U
( T R A N S F E R  T E C H N O L O G I Í ,  N Á K U P  

A  P R O D E J  L I C E N C Í  Č I  P A T E N T Ů ,  
N O V É  E X P O R T N Í  P Ř Í L E Ž I T O S T I  P R O  I N O V A T I V N Í  F I R M Y ) .

 

OD 14:00 H
DO 16:00 H

 
25.

LISTOPAD

HOTEL AMBASSADOR 

ZLATÁ HUSA
Václavské náměstí 5, Dvořákova síň,

Praha 1

 

https://www.ambassador.cz/cs/konference-a-akce/
https://www.ambassador.cz/cs/konference-a-akce/
https://www.ambassador.cz/cs/konference-a-akce/


14:10 – 14:20    BLOK I. – „MÁM NÁPAD“

Naprostá většina inovací vzniká v malých a středních podnicích

Zhodnocení inovativních technologií

Příležitosti, inspirace

Překážky, rizika

Program
Moderuje místopředseda představenstva AMSP ČR Evžen Reitschläger.

14:20 – 14:40    BLOK II. – „KDE MOHU NÁPAD VYZKOUŠET?
VÝVOJ, VÝROBA PROTOTYPU“ 

Nejen pro menší firmy nabízí své volné kapacity Vojenský opravárenský podnik – strojírenská

výroba, výzkum, vývoj

Obrovská výrobní a vývojová základna, technologie, zdroje - možnost výroby a odzkoušení

prototypů

Státní podnik 100% vlastněný Ministerstvem vnitra, který nechce vstupovat vlastnicky do jiných

firem

Spolupráce na základě běžných obchodních smluv

Významné znalosti zahraničních trhů a exportu

Financování projektů formou investic do výrobního zařízení

Advanced Technology Park VOP CZ

13:30 – 14:00    Registrace účastníků

14:00 – 14:10    Úvod



14:40 – 14:50   BLOK III. – „PŘÍKLADY Z PRAXE MSP“  

Vystoupení 2 firem

14:50 – 15:10   BLOK IV. – „JAK SI MÁM NÁPAD NEJLÉPE
OCHRÁNIT?“  

Chytrý vyrábí, chytřejší prodá myšlenku

Co je to patent, ochranná známka, užitný vzor, licence – rozdíly, výhody/nevýhody?

Je můj nápad opravdu nový? Jak to zdarma zjistit a jak stavět na tom, co už

vymyslel/patentoval někdo jiný?

Proč čeští podnikatelé zaostávají v podávání patentů?

Proč před zveřejněním přihlásit aspoň užitný vzor?

Proč volit přihlášku PCT a kde všude můj nápad ochrání?

Víte, že 90 % nákladů na patentovou přihlášku můžete mít dotovanou?

Jak ocenit svůj nápad / licenci a kde hledat experty, kteří ručí za svůj výstup?

Jak efektivně spolupracovat se zkušebním ústavem a na co si dát pozor?

Proč chytré firmy mají min. jednoho člověka, který denně monitoruje, co je nového v oboru?

Proč na veletrhu vystavovat novinku jen za páskou?

15:10 – 15:30   BLOK V. – „JAK NOVINKU ZAFINANCOVAT?“ 

Co nabízí banky?

Co mohu využít od České exportní banky?

Jaké pojištění nabízí EGAP?

15:30 – 16:00   DISKUSE, DOTAZY Z PUBLIKA

16:00   ZÁVĚR



Děkujeme partnerům! 
 

Těšíme se na Vás! 
 

Pořadatel

Partneři

Mediální partneři


